РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета
Азнакаевского

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Гел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 03 » Ю______ 20 X О

о
г.

КАРАР
№ £ 6$

внесении изменении в постановление
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 30.12.2015 №409 «О
муниципальной программе «Развитие образования
Азцакаевского муниципального района на 2016 -
2020 годы» (в редакции постановления от
29 12.2017 №329, от 20.02.2019 №45, от 04.02.2020
№ |2)

В целях уточнения задач, использования финансовых средств по
муниципальной программе «Развитие образования Азнакаевского муниципального
района на 2016 -  2022 годы», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 30.12.2015 №409 «О муниципальной программе
«Развитие образования Азнакаевского муниципального района на 2016 - 2020 годы»
(в редакции постановления от 29.12.2017 №329, от 20.02.2019 №45, от 04.02.2020
№^2) следующие изменения:

1.1. в паспорте программы строку «Источники финансирования Объем
финансирования» изложить в следующей редакции:

Источники
финансирования

Объем
финансирования

Объем бюджетных ассигнований программы за счет средств
бюджета Азнакаевского района составит 6 182 889,7 тыс.
рублей
2016 год -  814420,4 руб. в том числе:
МБ -324728,9 тыс. руб.; ВБ -1189,3 тыс. руб.; субвенция -  358
282 тыс. руб.; субсидия-129 854,3 тыс. руб.; РБ-365,9 тыс. руб.
2017 год -  817247,66 тыс .руб в том числе:

МБ -333161,16 тыс. руб.; ВБ -405 тыс. руб.; субвенция -
346569,8 тыс. руб.; субсидия - 136521,7 тыс. руб.; РБ-560 тыс.
РУб-
2018 год -870595,2 тыс. руб. в том числе:
МБ -336921,7 тыс. руб.; ВБ -365 тыс. руб.; субвенция -
404893,2 тыс. руб.; субсидия -127855,3 тыс. руб., РБ-560 тыс.

J _______________________________________________________

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

2019 год -919220,1
МБ -314892,4 тыс.
418117.4 тыс. руб.;
руб.
2020 год-923026,1
МБ -318698,4 тыс.
418117.4 тыс. руб.;
руб.
2021 год -919220,1
МБ -314892,4 тыс.
418117.4 тыс. руб.;
РУб-
2022 год -919220,1
МБ -314892,4 тыс.
418117.4 тыс. руб.;

_P3*L_________________

тыс. руб. в том числе:
руб.; ВБ - 375 тыс. руб.;

субсидия -185185,3 тыс. руб

тыс. руб. в том числе:
руб.; ВБ - 375 тыс. руб.;

субсидия -185185,3 тыс. руб.

тыс. руб. в том числе:
руб.; ВБ - 375 тыс. руб.;

субсидия-185185,3 тыс. руб.

тыс. руб. в том числе:
руб.; ВБ - 375 тыс. руб.;

субсидия-185185,3 тыс. руб.

субвенция -
РБ-560 тыс.

субвенция -
; РБ-560 тыс.

субвенция -
; РБ-560 тыс.

субвенция -
; РБ-560 тыс.

1.2. в паспорте подпрограммы «Развитие общего образования, включая
инклюзивное, и повышение квалификации работников данной сферы на 2016-2022
годы» (Далее -  Подпрограмма-2):

- строку «Источники финансирования, объем финансирования» изложить в
следующей редакции:
Источники
финансирования
Объем финансирования

Объем бюджетных ассигнований программы за счет
средств бюджета Азнакаевского района составит
2 522 089,2 тыс. рублей
2016 год -  433 175,3 рублей: в том числе МБ -
122 864,6 тыс.рублей; ВБ 457,4 тыс.рублей;
субсидия -  70 934,4 тыс.рублей; субвенция -
238 918,9 тыс.рублей.
2017год -  414 657,5 тыс.рублей: в том числе МБ -
113393,6 тыс.рублей; ВБ 40,0 тыс.рублей; субсидия
-  70 057,9 тыс.рублей; субвенция -  231 166,0 тыс.
рублей.
2018год -  439 357,0 тыс.рублей: в том числе МБ -
113 267,5тыс.рублей; ВБ 0,0 тыс.рублей; субсидия -
70 362,1 тыс.рублей; субвенция -  255 727,40
тыс.рублей.
2019год -  492 184,20 тыс.рублей: в том числе МБ -
122 372,1 тыс.рублей; ВБ-0,0 тыс.рублей; субсидия
-  105825,1 тыс.рублей; субвенция -  263987
тыс.рублей.
2020год -  495 990,2 тыс.рублей: в том числе МБ -
126 178,1 тыс.рублей; ВБ-0,0 тыс.рублей; субсидия
-  105825,1 тыс.рублей; субвенция -  263987
тыс.рублей.
2021 год - 492 184, 20 тыс.рублей: в том числе МБ -

122 372,1 тыс.рублей; ВБ-0,0 тыс.рублей; субсидия
-  105825,1 тыс.рублей; субвенция -  263987
тыс.рублей.
2022год - 492 184, 20 тыс.рублей: в том числе МБ -
122 372,1тыс. рублей; ВБ - 0,0 тыс. рублей;
субсидия -  105825,1 тыс. рублей; субвенция -
263987 тыс. рублей.______________________________

2. Приложение №3 к Подпрограмме «Развитие общего образования, включая
инклюзивное, и повышение квалификации работников данной сферы на 2016-2022
годы» изложить в следующей редакции, согласно приложению №1 к настоящему
постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru,
разместить в Государственной автоматизированной информационной системе
«Управление», разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального
рацона в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http:// aznakaevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по социальным вопросам Д.Р. Гилязова.

уководитель А.Х. Шамсутдинов

\

http://pravo.tatarstan.ru

---------------------------------------------------------------------------- -------------------------- Приложение Afel к пояпрофпмме « В т и и м  n fin ^m  пйрп-'пппчча ркпнутя инклюзивное,-и -почшценио icnnmidiiiicni
работников данной сферы на 2016-2022 годы»

Подпрограмма «Развитие общего образования, включая инклюзивное, и повыше|Гие квалйфик-ации работников данной сф^ьТ11Т 201б-2022 годы»

№ Содержание работ Сроки Источники
финансирова

ния

Потребность в финансировании, тыс. рублей

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
1 Направление учащихся на

региональный этап
олимпиады

2016-
2022

Субвенция 102,1 2100,7 1661,6 1750,0 1750,0 1750,0 1750,0

2 Оплата труда и
начисления на оплату

труда

2016-
2022

Субвенция 238 816,8 229 065,3 254065,8 262237 262237 262237 262237

Субсидия 52 665,8 51 230,1 51 440,1 60133,6 60133,6 60133,6 60133,6
МБ 51 717,3 57 026,3 57 260,2 65129,5 65129,5 65129,5 65129,5

3 Содержание имущества 2016-
2022

МБ 51 344,1 33 062,5 33 227,9 33 394 33 394 33 394 33 394

Субсидия 18 268,6 18 827,8 18 922 45691,5 45691,5 45691,5 45691,5
4 Проведение тематических

районных конференций
2016-
2022

МБ 35,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

5 Проведение
муниципального этапа

Всероссийской
олимпиады

2016-
2022

МБ 40,3 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

6 Повышения
квалификации основных

сотрудников

2016-
2022

МБ 75,4 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

7 Аттестация рабочих мест
2016

ВБ 417,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Организация проведения
мероприятия «Учитель

года»

2016-
2022

МБ 5,7 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

9 Лицензирование
медицинских кабинетов

МБОУ СОШ  №1, 2 г.
Азнакаево

2016 МБ 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1
0

Проведения мероприятия
«Учительский сабантуй»

2016-
2022

МБ 1,2 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

1
1

Приобретения
металлорамки для
проведения ЕГЭ

2016 МБ % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
1
2

Организация проведения
Августовской

конференции работников
образования

2016-
2022

МБ 18,9 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0

1
3

Распространение
обобщение опытом

лучших учителей района
в рамках «Дня Учителя»

2016-
2022

МБ 5 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

1 Поощрение лучших
-4—1_____ учеников в рамках

2016 -

7097
МБ 216,2 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

районного выпускного
балла

 4  Организация--------
5 транспортного подвоза

детей в базовые школы

- 2016—

2022
-М Б - 4 9 2 6 0 ,-5- - 22684,-8- - 221-59,4 - - 23228,6 - - 23228,6 - 23228,6 - - 23228,6 -

1 Субсидия на финансовое
6 обеспечение(возмещение)

затрат в связи с
предоставлением

бесплатного проезда
между селами

Исполнительным
комитетом Азнакаевского
муниципального района

2019 -

2022
МБ 382,1 500,0 500,0 500,0

МБ
ВБ

Субсидия
Субвенция

122 864,6
457,4

70 934,4
238 918,9

113393,6
40,0

70057,9
2231 166,0

113267,5
0,0

70362,1
255727,40

122754,20
0,0

105825,1
263987,0

122872,10
0,0

105825,1
263987,0

122872.1
00,0

105825.1
263987,0

122872.1 0
0,0

105825.1
263987,0

1 Предоставление
7 дополнительной меры

социальной поддержки в
виде субсидии из

бюджета Азнакаевского
муниципального района

на возмещение части
затрат, возникших при
организации горячего
питания - льготного

питания обучающимся
общеобразовательных

учреждений города
Азнакаево Азнакаевского
муниципального района

2019 -

2020
МБ 3370,7 0

1 Предоставление
8 дополнительной меры

социальной поддержки в
виде субсидии из

бюджета Азнакаевского
муниципального района

на возмещение части
затрат, возникших при
организации горячего
питания - льготного

питания обучающимся
общеобразовательных

учреждений пгт
Актюбинский
Азнакаевского

муниципального района

2019 -

2020
МБ 435,3